196 Cf. Matt. 7: 13. "7 Rom. 8: 18.
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Considerare hic libet qualiter in Christo Iesu nec Hebreus nec
barbarus, neque masculus neque femina'® sed omnia et in omnibus et
ubique et semper uerus Deus et unus, qui creauit et condidit” locum
et tempus et omne contentum, siue in tempore siue in loco, ipse nullo
contentus aut loco aut tempore, qui quod antiquitus in oriente
operatus est per Hebreum uirum Eliseum de uasis uacuis abundanti-
bus oleo,'” simile quid’ per Moduennam barbaram feminam
modernioribus quoque declarauit temporibus, facto miraculo prope-
modum non dissimiliter de uasculis positis uacuis et impletis
frumento. Ecce quomodo in hoc quoque uidemus impleri et quam
recte” cantamus Domino: ‘Laus eius ab extremis terre et a solis ortu

usque ad occasum laudabile nomen Domini’.'"

30. De aduentu Moduenne in Scotiam et de rigore uite etus et
dura abstinentia.

Multis igitur signis et prodigiis atque uirtutibus mirabiliter in
Hibernia declaratis, profecta est quoque Moduenna in Albaniam,
que et Scotia nuncupatur, in qua et ipsa ipsiusque uicinia plures
ecclesias condidit et fructum plurimum in hiis etiam regionibus, Deo
secundante, perpetrauit. Conagal quippe, rex Scotie, filius Conail
regis,'"! erat cognatus cius, qui magno eam cum honore susceperat et,
in quibus ipsa uoluisset, benignam ei humanitatem per omnia
exhibebat. Construxit itaque ibi monasterium optimum in loco
Alecthe, qui et Lonfortin appellatur,'? in quo congregauit plurimas
uirgines, consecturas Deo in habitu sanctimoniali et sub disciplinis
regularibus Christo Domino honorabiliter seruientes. Fabricata est
quoque oratoria plurima per loca deserta in illis confiniis, unum
scilicet in monte qui Stauuelin dicitur et alterum in monte qui
Dunpeleder | nuncupatur,” nec minus in cacumine celsi montis qui
uocatur Dunedene, qui et Edeneburg, tertiam fundauit ecclesiam,
quam nimirum pro altitudine rupis consecrari constituit in honorem
sancti archangeli Michaelis. In Galweia etiam tria similiter in locis
desertis edificauit oratoria, unum uidelicet condidit in monte qui
nominatur Dunbrethen, et alterum fecit in summitate montis qui
nuncupatur Dundeuenel, tercium quoque fabricauit in colle cui est
appellatio Chilnechase.

r «
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Here it is proper to consider how in Christ Jesus there is neither
Jew nor barbarian, neither masculine nor feminine,'™ but one true
God, who is all things and in all things and everywhere and always,
who created and founded space and time and all that is contained in
time and space, but is Himself contained neither in space nor time.
Just as in ancient times in eastern regions He worked through the
Hebrew Elisha the miracle of the empty vessels that were filled with
0il,"” so He revealed something similar in modern times through the
barbarian Modwenna, performing a comparable miracle of vessels
placed empty and filled with grain. Behold how we see the following
verse fulfilled, that we sing rightly to the Lord: ‘His praise arises from
the ends of the earth and the name of the Lord is praised from the
rising to the setting of the sun.’''’